
令和７年９月８日 

 

関係者 様 

静岡県立伊豆中央高等学校 

校  長  川 村  陽 一 

 

令和７年度 10 月授業公開の実施について（御案内） 

 

初秋の候、皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

日ごろより、本校の教育に格別の御理解と御協力をいただきまして厚く御礼申し上げます。 

さて、標題について、下記のとおり実施しますので御案内申し上げます。本校教職員、生徒一同、

御来校をお待ちしております。 

 

記 

 

１ 目 的 授業の公開を通じて本校に対する理解を深めていただくとともに、参観された方から 

御意見や御助言を賜り、今後の教育活動に生かしていく。 

 

２ 日 時 令和７年 10 月４日（土）  授業公開 ： ９時４０分～１４時２５分 

部活動見学：１４時５０分～１６時３０分 

進路講演会：１４時５０分～１５時２０分 

進路相談 ：１０時００分～１１時００分 

１３時２５分～１４時２５分 

 

３ 会 場 伊豆中央高等学校（伊豆の国市寺家 970-1）本校教室、体育館、グラウンド等 

 

４ 対 象 中学生及び保護者、本校在校生保護者、中学校・高校教職員、教育関係者 

 

５ 内 容   

本校時間割２時間目以降のすべての授業を公開します。どの授業も随時入退室自由ですので、お

気軽に御参観ください。また部活動も自由に見学ができます。※ただし、体験はできません。 

 

６ その他  

(1) 受付は２階生徒昇降口です。 

(2) 来校に際しましては、公共交通機関の御利用をお願いいたします。本校の駐車場は利用できま

せん。近隣の商業施設や公園の駐車場への駐車は御遠慮ください 

(3) スリッパ等の履き物を御持参ください。 

(4) １階会議室を休憩室とします。 

(5) 授業公開日当日は本校職員を案内係として配置しております。御質問等がありましたら遠慮な  

くお尋ねください。 

 (6) 時間割と見学可能部活に関しては確定次第、学校 HP・公式 Instagram にて公開いたします。 

  （学校 HP）               （公式 Instagram） 

 

 

 

担 当 教務課 青野 

 電 話 055-949-4771 


